
 
Originale 

 
UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N.1 

 
OGGETTO: 
DECRETO NOMINA RESPONSABILE FINANZIARIO - DOTT. FLECCHIA 
 

 
I L  P R E S I D E N T E 

 
Visto l’art. 32, comma 4, del D. Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto il D.L. n. 95 del 2012 convertito nella L. 135/2012 inerente la gestione associata delle funzioni fondamentali;  

 

Richiamati gli artt. 107, 108 e 109 del D. Lgs 267/00 e s.m.i.;  

 

Richiamate altresì le norme e le condizioni contenute nel D. Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 

 

Ritenuto di dover procedere al conferimento dell’incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese; 

 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche.”−gli artt. 13, 14 e 15 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali in ordine alle 

aree di posizioni organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, 

nonché il relativo trattamento economico e delle retribuzione di risultato. 

 

Ritenuto necessario, in relazione ai servizi svolti da questa Unione, agli obiettivi, ai programmi dell’Amministrazione 

nonché al razionale utilizzo delle risorse economiche disponibili nei limiti delle quali occorre perseguire l’equa 

remunerazione degli incarichi assegnati, nominare n. 2 responsabili dei servizi relativi al Servizio Finanziario ed al 

responsabile della Centrale Unica di Committenza, servizi essenziali per lo svolgimento delle attività programmate 

nell’Unione.  

 

Considerato che la conferma dei responsabili di servizio nominati fino al 31.12.2020 è finalizzata ad assicurare la 

continuità della gestione dei servizi nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza e buon andamento, alla luce delle 

professionalità acquisite; 

 

Preso conseguente atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 29/01/2020 ad oggetto 

“AUTORIZZAZIONE ALLO SCAVALCO C/O L'UNIONE DEI COMUNI DEL CIRIACESE E BASSO CANAVESE AI SENSI 

DELL'ART.1 C.557 DELLA LEGGE N. 311/2004 - DIPENDENTI FLECCHIA SIMONE E PALERMO GIUSI.” con la quale il 

Comune di San Francesco al Campo autorizzava i propri dipendenti a prendere servizio in scavalco presso L’Unione dei 

Comuni del Ciriacese e Basso Canavese. 

 

Preso atto della deliberazione di G.C. n.29 del 31/07/2019 ad oggetto “Art. 15 CCNL funzioni locali - pesatura delle 

posizioni organizzative - determinazione delle retribuzioni di posizione e di risultato”, con la quale si disponeva ai sensi 



del citato articolo le pesature a valere sui responsabili di area di servizio presso l’Unione dei Comuni del Ciriacese e 

Basso Canavese 

 
D E C R E T A 

 
1. Di nominare il Dott. Flecchia Simone Cat D. posizione economica D2 responsabile dell’Area Finanziaria dell’Unione 

dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese fino ad un massimo di n. 8 ore settimanali; 

 

2. Di dare atto che tale mansione dovrà essere effettuata al di fuori del normale orario di servizio, senza creare 

pregiudizio al Comune di San Francesco al Campo e non dovrà essere in contrasto con gli interessi precipui del 

Comune di San Francesco al Campo; 

 

3. Di dare atto che la presente autorizzazione è subordinata all’osservanza delle vigenti disposizioni in materia di 

incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi per i dipendenti pubblici di cui all’articolo 53, comma 1 del D.lgs. 

165/2001 e s.m.i.;  

 

4. Che il presente atto ha efficacia dal 01/02/2020 e sino al 31/12/2020; 

 

5. Che al responsabile dell’area finanziaria Dott. Simone Flecchia venga riconosciuta una indennità di posizione 

annua pari a 7.000,00, un’indennità di risultato pari al 15% dell’indennità di posizione ed un riconoscimento 

orario pari ad Euro 18,00 h lavoro per un massimo di 8h settimanali; 

 

6. Di disporre che copia del presente provvedimento sia comunicato al Comune di San Francesco al Campo e reso 

pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio informatico dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso 

Canavese. 

 

 
 

 
Il Presidente dell’Unione 

BERTINO LUCA FRANCESCO 
Firmato Digitalmente 

 

  
 


